



Warszawa, dnia 20 lipca 2016 r.

RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER CYFRYZACJI

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich

wpłynęło dn. 17.07.16
nr. 4638 podpis

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 21.07.16
nr. 3517 podpis

Anna Streżyńska

BM-WOP.072.45.2016

Pan

Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w nawiązaniu do pisma z dnia 23 czerwca 2016 r., dotyczącego oświadczenia złożonego przez Senatora RP Pana Kazimierza Kleinę podczas 20. posiedzenia Senatu RP w dniu 16 czerwca 2016 r. (BPS/043-20-409/16), uprzejmie informuję że obecnie obszar całej Polski znajduje się w zasięgu dostępu do Internetu dostarczanego drogą satelitarną, a ponadto 99,5% gospodarstw domowych w Polsce znajduje się w zasięgu dostępu do Internetu dostarczanego za pomocą technologii bezprzewodowej 3G (wykorzystywanej przez operatorów telefonii mobilnej). Jednocześnie informuję, że na podstawie art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 880, z późn. zm.), Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej na bieżąco monitoruje i przeprowadza co najmniej raz w roku, do 31 marca, inwentaryzację infrastruktury i usług telekomunikacyjnych, w ramach której przedsiębiorcy telekomunikacyjni są zobowiązani przekazywać Prezesowi UKE informacje m.in. o adresach budynków, które znajdują się w zasięgu ich infrastruktury oraz w których mogą świadczyć lub świadczą usługi dostępu do szerokopasmowego Internetu. Dane zebrane w tym trybie są następnie analizowane, a na ich podstawie opracowywany jest „Raport pokrycia terytorium RP istniejącą infrastrukturą telekomunikacyjną”.

Informacje uzyskane w ramach inwentaryzacji są również podstawą opracowania listy „białych plam”, tj. adresów budynków, które nie znajdują się w zasięgu infrastruktury zapewniającej dostęp do szerokopasmowego Internetu o przepustowości co najmniej 30 Mb/s. Lista ta jest następnie wykorzystywana w procesie przygotowywania obszarów, na których może być udzielane dofinansowanie w konkursach organizowanych w ramach I osi priorytetowej Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Obecnie w opracowaniu jest aktualna lista białych plam na użytek kolejnego konkursu, którego ogłoszenie planowane jest na wrzesień br. W ramach przygotowywanego konkursu dofinansowanie będą mogły otrzymać projekty realizowane w całej Polsce, na co zostanie przeznaczona kwota ponad 3 miliardów złotych.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że dofinansowanie na budowę infrastruktury szerokopasmowej na odcinku tzw. „ostatniej mili” w latach 2007 – 2013 można było uzyskać m. in. w ramach Działania 8.4 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka (PO IG), dla którego Instytucją Pośredniczącą jest Minister Cyfryzacji.

Zasada przyznawania środków była następująca – na podstawie inwentaryzacji sieci szerokopasmowych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 stycznia 2011 r. w *sprawie inwentaryzacji pokrycia istniejącą infrastrukturą telekomunikacyjną i publicznymi sieciami telekomunikacyjnymi zapewniającymi lub umożliwiającymi zapewnienie szerokopasmowego dostępu do Internetu oraz budynkami umożliwiającymi kolokację* (Dz. U. z 2011 r. Nr 46, poz. 238) określano miejscowości, w których nasycenie usługami szerokopasmowego dostępu do Internetu wynosiło mniej niż 30%. Zainteresowani przedsiębiorcy telekomunikacyjni mieli możliwość składania wniosków o dofinansowanie projektów mających na celu budowę infrastruktury telekomunikacyjnej na tych obszarach. Wnioski były oceniane w trybie konkursowym.

Oznacza to, że inwestycje są prowadzone przez przedsiębiorców telekomunikacyjnych, którzy uzyskali dofinansowanie projektów w ramach działania 8.4. PO IG. Instytucją Wdrażającą dla tego Działania jest Centrum Projektów Polska Cyfrowa (CPPC), które sprawuje nadzór nad realizacją projektów (ich zgodnością z umową o dofinansowanie i zatwierdzonym zakresem inwestycji oraz nad rozliczeniem poniesionych wydatków). Po zakończeniu projektu sieć internetowa powstała w wyniku jego realizacji jest własnością w/w przedsiębiorcy, który zgodnie z umową o dofinansowanie jest zobowiązany osiągnąć i utrzymać wskaźniki ujęte we wniosku o dofinansowanie (m.in. liczba osób, które uzyskały możliwość dostępu do Internetu). W przypadku, gdy przedsiębiorca nie osiągnie w/w wskaźników zobowiązany jest do częściowego lub całkowitego zwrotu dofinansowania.

Należy podkreślić, że budowa infrastruktury szerokopasmowego dostępu do Internetu prowadzona jest na zasadach komercyjnych, zatem procedura podłączania gospodarstw domowych oraz prowadzenie kampanii informacyjnych dotyczących oferowanych usług są w wyłącznej gestii przedsiębiorcy.

W przypadku obszaru, którego dotyczyło oświadczenie Pana Senatora, projekt jest realizowany przez Laboratorium Badawcze "ZENIT" (ul. Hryniewickiego 6C/45, 81- 340 Gdynia). Okres realizacji umowy o dofinansowanie dla tego projektu (nr POIG.08.04.00-22-411/12) zakończył się 31 grudnia 2015 r., jednak w chwili zakończenia wskaźnik rezultatu *Liczba osób, które uzyskały możliwość dostępu do Internetu* nie był osiągnięty. Zawarto aneks do umowy o dofinansowanie umożliwiający zrealizowanie zakładanego wskaźnika, tj. podłączenia zadeklarowanej liczby gospodarstw domowych do sieci Internetu szerokopasmowego do 31 grudnia 2018 r.

Beneficjent zadeklarował we wniosku o dofinansowanie podłączenie w ramach w/w inwestycji w powiecie kartuskim, w gminie Sierakowice następującej liczby użytkowników końcowych:

- Borowy Las (WIEŚ) – liczba planowanych do podłączenia użytkowników końcowych - 5,
- Szopa (WIEŚ) - liczba planowanych do podłączenia użytkowników końcowych - 8,
- Załakowo (WIEŚ) - liczba planowanych do podłączenia użytkowników końcowych - 15.

Według danych w Systemie Informacyjnym o Infrastrukturze Szerokopasmowej (SIIS), do 1 marca 2016 r. Beneficjent nie zaraportował podłączenia żadnego z planowanych w projekcie użytkowników końcowych. Dodatkowo w tzw. okresie trwałości (czyli w tym przypadku do końca grudnia 2018 r.) przeprowadzana jest przy pomocy Urzędu Komunikacji Elektronicznej kontrola, mająca na celu sprawdzenie m. in. osiągnięcie wskaźników. Ponownie należy podkreślić, że w przypadku, gdy przedsiębiorca nie osiągnie w/w wskaźników zobowiązany jest do częściowego lub całkowitego zwrotu dofinansowania.

Mieszkańcy zainteresowani podpisaniem umowy na usługę dostarczenia Internetu szerokopasmowego powinni zatem zwrócić się bezpośrednio do operatora będącego właścicielem wybudowanej infrastruktury i świadczącego w oparciu o nią usługi na danym terenie.

Z wyrazami szacunku,
Minister Cyfryzacji
Anna Streżyńska

*/-podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego
kwalifikowanego certyfikatu/*

Do wiadomości:

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	425241.1349706.1314289
Nazwa dokumentu	BPS-043-20-409-16 odp. na oświadczenie Senatora Kazimierza Kleine.pdf
Tytuł dokumentu	BPS-043-20-409-16 odp. na oświadczenie Senatora Kazimierza Kleine
Sygnatura dokumentu	BM-WOP.072.45.2016
Data dokumentu	2016-07-20
Skrót dokumentu	324C1EB21C6C3F56EF33A6240C48591ACF9E9E41
Wersja dokumentu	1.2
Data podpisu	2016-07-20 17:27:57
Podpisane przez	Anna Streżyńska

EZD 3.18.2050.2529.3403

Data wydruku: 2016-07-21

Autor wydruku: Kozłowska Dagmara (Starszy specjalista)